
Obsah

Ke 2. vydání xiii

Předmluva к novému vydání xvii

Předmluva autora xxiii

I Vatikán a italský fašismus 1
Prolog.......................................................................................................................... 2
Začátek spolupráce Vatikánu a fašismu.................................................................... 6
První služba................................................................................................................  10
Lateránské smlouvy................................................................................................... 1 з
Reakce nacistů na „usmíření“ s fašisty..................................................................... 18
Italsko-etiopská (habešská) válka - s papežským souhlasem a plnou podporou
vysokého italského kléru........................................................................................... 21
Bezmála celý italský episkopát podporoval fašistické loupežné přepadení............ 24
„Ave Maria"................................................................................................................. 26

II Vatikán a španělská občanská válka 30
Příčiny......................................................................................................................... 31
Od založení republiky po vypuknutí války............................................................... 35
Hitlerovské Německo a Itálie dopomohly katolickým rebelům к vítězství............ 40
„Drahý syn“ papežův oddaným přítelem Hitlera..................................................... 44
Pomoc Ruska Republice............................................................................................  45
O „křesťanské" křížové výpravě proti „bezbožným rudým".................................... 46
Zločiny republikánů a legenda církve o mučednících.............................................  52
Zločiny Francových rebelů........................................................................................  56
Franco a Vatikán......................................................................................................... 59
„Mír v řádu, ve cti, v blahobytu“ (papež Pius XII.)................................................... 64



III Vatikán a hitlerovské Německo 67
Nacionálni socialismus se chápe moci...................................................................  68

Kalolik Franz von Rapen....................................................................................  68
Zmocňovací zákon..................................................................................................  72

Theodor Heuss a Hitler...................................................................................... 73
Kalolik Adenauer................................................................................................ 74

Na pokyn církve se katolické strany zlikvidovaly samy......................................... 75
Konkordát s hitlerovským Německem.................................................................... 76
Všichni němečtí biskupové vyzývali v roce 1933 ke spolupráci s Hitlerem,
protože to chtěl Vatikán........................................................................................... 82
Také přední katoličtí teologové podporovali Hitlera.............................................. 88
Údajný obětní beránek: německý „milieukatolicismus“........................................ 92
1. Němečtí katoličtí biskupové proti Hitlerovi a jeho systému nikdy neprotestovali 94
2. Němečtí katoličtí mučedníci za Hitlera svědčí proti církvi................................ 97
„Lev z Münster u“....................................................................................................  ЮО
Němečtí (a od roku 1938 také rakouští) katoličtí biskupové podporovali
jednoho z největších zločinců v dějinách s rostoucí intenzitou až do posledních
let 2. světové války...................................................................................................  ЮЗ
Biskup Galen autorizuje vojenskou „přísahu věrnosti“ („Fahneneid") Hitlerovi... 112
Během války podporovali němečtí biskupové Hitlera ještě intenzivněji............... 115
Obratný kardinál Faulhaber (aneb: jak přežít dva tisíce let?)................................. 120
Resumé preláta Neuhäuslera................................................................................... 126
Také katolický' tisk se angažoval pro Hitlerovu válku............................................. 127
Pohled na německou evangelickou církev v Hitlerově říši..................................... 128

IV Vatikán a 2. světová válka I33
Co chtěl Pacelli?.......................................................................................................  134
Přepadení Československa Německem................................................................... 136
Gdaňsk..................................................................................................................... 141
Přepadení Polska Německem.................................................................................. I43
Papežovo „mírové úsilí“ a vstup Itálie do války.....................................................  146
Přepadení Norska Německem a obsazení Nizozemí, Belgie a Francie.................. 150
Těsnější přimknutí к vítěznému Hitlerovi..............................................................  I53
Přepadení Sovětského svazu Německem................................................................ I54
Papežská politika v posledních letech války...........................................................  I59
Náhlý obrat katolické církve po porážce Německa................................................. 162
Ochrana a záštita fašistů až do konce...................................................................... 164



V Vatikán a chorvatské hrůzy 166
Papežství a Balkán do 1. světové války.....................................................................  167
Pacelliho hrozba........................................................................................................  170
Papežovo požehnání zločincům................................................................................ 172

další práce"..........................................................................................................  174
Dokonce i Němci protestovali..................................................................................  178
Koncentrační tábory a „Caritas“............................................................................... 179
Činy ustašovců byly činy církve................................................................................ 181
V čele byli františkáni................................................................................................ 183
Také primas chorvatských katolíků, arcibiskup Dr. Stepinac, podporoval vrahy... 185 
Nejkrvelačnější zločinec ze všech satelitních zemí byl až do konce
chráněn a podporován katolickou církví................................................................. 188
Papež nic nevěděl?...................................................................................................... 189

Příloha 195
Diskuze o kritických dějinách církve Karlheinze Deschnera Abermals krähte
der Hahn" (Znovu kohout zakokrhal) v listu Die Tat, Curych...............................  195
Abermals krähte der Hahn v hodnoceních teologů..................................................  210
Abermals krähte der Hahn v hodnoceních volnomyšlenkářů
a religiózních humanistů...........................................................................................  213
Další hodnocení.......................................................................................................... 214

Doslov 217

Použitá literatura 221


